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Część Urzędowa.
WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ^OLICYI.

W  SENACIE RZĄDZĄCYM
Wolnego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego

Miasta Krakowa i_ Jego Okręgu.
W  moc uchwały Senatu Rządzącego pod 

dniem 26 Czerwca r. b. do Nru 3758 zapa- 
dley, podaje niuieyszem do powszechney wia
domości, iż w dniu 9 Sierpnia r. b. przpd 

v południem edbywać się będzie w Biórach 
Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi, 
publiczna licytacya in minus na dostawę w
dniach 30 do składów ekonomicznych Kra
kowskich:

Tarcic jodłowych i j  calowych kop 6.
ForsztóN jodłowych 2}  calowych kop 6.
Porsztów jodłowych 3 calbwych kop 3. 

ło k c i 10 długości miary wiedeńskiey, a 
®d 10 do 12 caii szerokości trzymających, 
których gdy cena pierwszego wywołania za 
sztukę 1- tarcicy półtora, calowey na Złp. I 
gr. 18. Ee rsztu p ^ł-trzecia calow,»go Zip. 2 
gr. 12. Forszlu trzech cnlowego Zip. 3 gr. 6 
ustanowioną została, każdy przeló za niższą 
eenę od powyźszey dostawę materyalów rze
czonych uzupełnić chęć mający, w dniu i 
jnieyscu powyżej oznaczonym zaopatrzony

w \  iuiu n Zip. .6 0  w monecie sreorney gri»- 
hey, znajdować się zechce.

Kraków dnia 15 Lipca 1833 roku.
Stnator Praży dujący 

M ic h a ł o w s k i . 
Konwicki S. W.

, W dniu 26 Lipca r. b., o godzinie 9 z 
rana w wsi Rakowicach. O. W. M. Krakowa 
w-drodze exekucyi sądowey, odbędzie się 
licytacya w Austeryi pod L. 31 różnych me
bli i sprzętów, tudzież konia, -z wozem, 
krowy, i 100 garncy oknwity.— Chęć licy
towania mających zaprasza się z gotowemi 
pieniędzmi.

Kraków dnia 16 Lipca 1833 r.
II. Sijomo/eskikum. sąd.

Część Nieurzędowa.
WIADOMOŚCI Z OSTATNIEY POCZTY.

P O L S K A .
) Warszawa 14 Lipca.

W  Imienin Nnyjaśnieyszege 
MIKOŁAJA I.

CESARZA WSZECH ROSYI, KRÓLA POLSKIGO 
etc. etc. etc.

Lada administracyjna królestwa. 
Zważając na zachodzące trudności iztąd  

wynikłą zwłokę w sporządzeniu dokładnej



listy majątków, które jako należące do osób 
z pod mnnestyi wyjętych uledz mają selrwe- 
itrow i lub konfiskacyi, chcąc oraz.zapohiedz 
szkodliwym skutkom, jakieby, z powodu ńite- 
wniesienia do hypofeki-dóbr tego rodzaju o- 
strzeżenia, wydłknąć mogły, rada admini
stracyjna postanowiła i -stanowi:

Art. 1. .Majątki wszystkich osób ktÓi e 
od dnia 1 stycznia 1831 r . oddaliwszy się z 
królestwa Polskiego do niego .dotąd nie po
wróciły, z wyłączeniem jedynie tych osób, 
które się do krajów cesarstwa IłosSyjskiego 
udały, — ją  natychmiast bydź w sekwestr 
zajęte.

A rt, 2._ Po hypoteki dóbr ■nieruchomych 
i należności -bypotecznycb, ma bydź niezwło
cznie w moc ninieyszego postanowienia wnie
sione ostrzeżenie o wyrzeczonym ze strony 
rządn sek w estrze, i nastąpić mogącey, na 
mocy wyroków sądowych lub rozkazów N. 
Pana, dóbr tychże lub należności hypolecznych 
konfiskacie- - ,

Art. 3. Osoby za upoważnieniem p"awey 
władzy bawiące za granicą, a kiórymby na 
mocy .niniejszego postanowienia dobra w 
sekwestr zojęte zostały, winne są, bądź pro
ste od siebie, bądź przez pełnomocników uda
wać się z dowodami, pobyt ich za grar.icą 
nspraWiicnliwiająceuii do kocmnisyi rządówey 
przychodów i skarbu; któ a o ile żądanie ich 
usprawiedliw :o,ne uzna , rozciągnięcie sekwe- 
strn i wymazanie z hypoteki protestacyi co
fnąć będzie mogła. Kommissye wojewódz
k ie  obowiązane są także z urżędu, cd siebie 
ó majątkach lego rodzaju czynić przedsta
wienia.

Wykonanie ninieyszego postanowienia, 
które w Pzicnniku Praw ogłosz.onein bjdź 
m a, ko/nmissyóm Trądowym w czerndoktó- 
rey należy, a mianowicie kommissyi rządo- 
wey spraw wewnętrznych wskazanie osob 
nie.obecnyćh i ich majątków', poleca się.

Działo się w \Varsza.ivie d. 6 (I8y czerwca 
1833 r.

(podpisano) Namiestnik Jrgo -Cesarsko- 
Królewskiej’ Mości w królesiwie Pol- 
skiem Jerve*ri Eddma -szalek Xiaże 
V.!orsza>vski Hrabia Puskiewicz K ry
to fiński. — Dyrektor główny pręży du
jący w koniniiśsyt rżąd. przyęh. i skarl 
bu, R. Fuhrmun. — ‘Sekretarz stanu, 
J. Tymi Wiki.

W  oniu 30 czerw ca r. b. ir ędzy godziną 
3 a 10 z rana, na drodze pomiędzy wsią Mu

chnicami a Strzelcami, w parafii Strzelcev 
powiecie i ohwodzie Gostyńskim, -wojewódz 
lwie Mazowieckiem? napadniętą została Ma- 
lyenna Kaliszewska lat 16 i miesięcy 6 ma
jąca,' służąca z wsi Muchnic. przez rńewia- 
db iii eg o zbrodriiprza, a następnie zamordo- 

1 Wlana, i pomiędzy żytami w odległości 58 
kroków od drog, .zostawiona, dopiero w d. 
1 b: m. 1 r. o godzinie 8 w wieczór znalezio
na. — Morderstwo dokonane głównie zadu
szeniem przez okręcenie na szyi powrósła z 
świeżego żyta , ale prócz tego, zadano za- 
inoruowaney jednę ranę na środku czoła gło
w y, i na prawey nodze wewnątrz jednę, a 
na lewey nodze z  bokn dwie ran , które to 
ratly od ostro kończatego narzędzia pochodzić 
.muszą. — Morderca obdarł .zamordowaną i 
zabrał. '! )  Sukienkę pe<:ka'Iikową ns tle kaf- 
fowein w passy, w których były zielone i 
niebieskie kwiatki, u dołu sukienki była fal
banka szerokości dq trzech palcy z tego sa- 
niego perkaliku. 2) Sześć sznurków korali 
nie wielkich na jedwabney czerwoney. nitce 
nawleczonych niebipską wstążeczką od-tyła 
zawiązanych. .3) Parę .pąńczbch nicianych 
podrabianych.— TygodniemWprzód czyli dnia 
23 czerwca r, b. na tejże satuey drodze i w 
temże mieyscu , widziany był- człowiek wzro
stu wysokiego, tuszy dobrey, wieku lat po 
40, ubrany w płaszcz sukna ordynaryjnego 
szafirowego-, i kaneluśz na głowie okrągły 
czarny z szerokicin rondem, i ten zaślepił 
był także drogę pannie idąeey z wsi Mu
chnic na nabożeństwo do Strzelec, lecz inni 
ludzie od wsi Strzelec idący, zapewne do
konania zbrodni na jey osobie przeszkodzi* 
li mu.— Wzywa zatem właściwy sąd wezel- 
k:e władze tak cywilne jako też woyskowe, 
dby tak na osobę wyżóy opisaną, jako też 
osoby, rzeczy powyżęy opisane posiadać mo
gące lub sprzedawać . chcące, baezne oko 
zwracały, t)ch naytnocniey śledziły, a w ra
zie ujęcia natychmiast wprost od siebie są
dowi poprawczemu w Łęczycy odstawiły i 
donosiły,
- „L isi pev. nego J-gomości z Francy i da 

towany 1Ś czerwca r. b.^— W  naystnutniey- 
śzem znF.ydujemy siię położeniu.; prześlado
wani i strzeżeni od rządu, ściśrńoną mamy 
wolność; nietyłko że nam nie -wblno oddalać 
się z ruieyscapobytu, ale nawet niektóre iniey 
sca i kawiarnie do uczęszczania są mmi za
bronione.— Naywiększa panuje baczność i



śledztwo, a za naymhtuyszś uchybienie, wy
dalają natychmiast z krąjn.— Wszelkie roz
kazy są ściśle przestrzegane, bo zaraz gro
żą odjęciem żołdu: słowem gorzkie łzy łe 
jćńiy ds-1* nieszczęsnem -sweiu położeniem.”

R O S  S Y A
Petersburg 4 Lipca.

Na przeleżenie Jenerał-gubernatora W i
leńskiego , Gtudzieńskiege, i Białoctockie- 
g o , i  za zdaniem ministra spraw wewriętrz- 
nych, komitet ustanowiony na rozbiór spraw, 
tyczących się prowincji od Polski przyłączo
nych prosił i wyjednał n N Cesarza Jmci 
przebaczenie dla 43 poniżej wymienionych o- 
sób, zamieszanych do powstania, do którego 
wciągńione były mimowolnie przez powstań
ców Polskich. Gdy ci 43 nienalcżeli czyn
nie do buntn, i tyle tylko zawinili, iż prze
szli granice z bandami rokoszan; gny nadiu, 
tkr.ięci żalem przesłali z zagranicy prośby o 
przebaczenie, i gdy nawet ośmiu z nich r.ie- 
^oczekując się rozstczygniema próśb tako
wych, wrócili do Rossyi im a ją  prawo do 
amnestyi, na zasadzie "Cesarskiego manifestu, 
pozwala s i ę  im przeto powrócić do domów.. 
Wszakże nie będą oni mogli należeć do wy
borów szlacheckich; nadto jeden z nich Pan 
Kazaryn, klóry b jł oficerem służby rossyj- 
skiey, i tym sposobem dwojako złamał jirzy- 
s 'ę8ę s zostaje na przyszłość wy łączonym od 
wszelkiej służby publicznej’.

Spis osób zamieszanych db powstania, któ
re otrzymały przeóacz-enie odN. Cesarza Jmci. 
— Stanisław Radowicki (w Dreźnie), Fran- 
ciszek Kjołlątny; Adam Strawiński; Adam Wy- 
ganowski; Romuald W ilbik; Julian Sokoło
wski; Julian Okoław; (czyli Okolico); Wła
dysław Cytowicz; _Xawery llewiński; Panta- 
leusz Swiellicki; Romuald Swietłicki; Fer
dynand Pi-otassowicz; Wineeniy Dmochowski; 
Mateusz Matiiśżewicz; Franciszek Szabański; 
Xawery Turski; Feli: £ Markowski; Felix No
wicki; F tlix  ronikficki; Michał Kulkowski; 
Jozet Kólwiecj- MatecsJ Lewiński: Alexan- 
der Leonowie/; Antoni Łukaszewicz; Fran
ciszek Głowacki; Leopold Jabłoński; Ludwik 
Piotrowicz; Konstantyn Fileciii; Xa\very Ku- 
niewież) Franciszek Pełubiński; Julian Riolt; 
Antoni Dąbrowski; Felix Górski:Michał Jezier
ski; Antoni Wiktorowie/; Alexander Zyrontski; 
Alex.m4.er Sieklucki, Jakub Piotrowicz*'Jan

WJsilewski; Mikołaj Jodko; Jan Wulczackł- 
Alex&nder Hobaitówski; Ludwik Kazaryn.

Podług ostatnich wiadomości z -Konstan
tynopola z d. 25' maja star. kał. ar mija pa
szy Egiptu nie przestaje cofać się “i przednia' 
jey  straż wyminęła już Koniah.

Kapitan jeneralnego sztabu służby i-ossjj- 
skrfey baron Lieven i pułkownik Ottoihański 
Hafiz-Ley posłani byli do obćzuibrahim pa
szy, w charakterze kommissarzy, dla zaświad
czenia, że woyska egipskie opuszczają małą 
Azją.

Officerowie ci byli zaopatrzeni , w nastę 
stępujący okólnik od W- Wezyra.

»Wy, nauczyciele zakonu świętego, Kudo
wie i Naibowie, znaydujący się w okręgach 
po drodze od Kintahii do wąwozów góry Tau- 
rus, i wy wojewodowie i aj a a !— Pozdrawia
my was i wiadomo wam czynimy, Łe gdy Jego 
zacność, rządzca Dżeddy,-Ibrah iu pasza , o- 
opuściwszy Kiiitahią .w piątek, d. 4 bieżące
go xiężyxa Moharrcin, udał się wprostr ku 
\danie , -przeto .Miry-alay ininierów Hafiz- 
bey i  koinmisswrz rossyjski, kapitan sztabu 
jeneralnego baron Liven wysłani zostali w 

' tym celu, iżby się własnemi przekonali ocza
mi azali woyska Egipskie wy stąpiły do mar
sza, i doszły do wąwozów góry Tauriis. — 
Ninieyszzm listem okobrym , zaleca się wam 
każdemu z osobna, ^ażebyście donieśli w ja
kim mianowicie czasie wspoinnione woyska 
przeszły przez miejsca, pod rządami .wasze
mu zostające. Niemniej zaleca się też i wan., 
urzędnicy Końii i Adun-kitelj, donieść nam 
niezwłocznie w jakim czasie Ibrahiin pasza 
i wszystko woysko egipskie przejdzie na tam
tą stronę góry Tatirus^— Po otrzymaniu te
go pisma, jeżeli Bóg pozwoli macie postą
pić jak wy żey powiedziano. Pozdrawiani was.*' 

Pomiędzy przybyłemi tu podrpżRfemi na 
bjtręc:e parowym A!exandria, znaydiije się 
xiężna Lieven i xiężna Gagarin.

Według doniesień z Kertsz pod d. 7 z. m., 
rozkazał jenerał gubernator Nowey Rossyi, 
po otrzymaniu wiadomości o zaszłych wypad
kach powietrza w Konstantynopolu, duiyćn*
czasową kwarantannę, z 14 dni na dni 28 
przedłużyć.

Odessa 10 Czerwcu.
W  tych dnii.cb przybył do naszego portu 

z Konstantynopola statek .przewozowy Ln.n- 
geron zpierwsżym oddziałem' chorych, w sku
tek mającego wprędce nastąpić poivrottr.fl.it- 
ty i woysk naszych zTurcyi W granice Rossyi.

( ° - w;)
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F R A N C Y A
Paryż 5 Lipca.

W czoraj w tutejszym sądzie' przysięgłych, 
rozpoczął sięprocess przeciw dziesięcin mie
szkańcem -wsi Clichy, oskarżonym o gwał
towny opór, i tnignienie się przeciw wła
dzy • krajowej. Z aUtu oskarżenia, okazuje 
się następujący stan sprawy: »Zaraz po re
wolucji Iipcowey,- przymuszono plebana,W 
Clichy j  do ustąpienia z plebanii swey i o- 
puszczenia kościoła, a tłuszcza pospólstwa 
z jawnym gwałtem sprowadziła natomiast 
xiędza Auzou, wyznawcę nowo założonego 
irżez xiędza Chatel obrządku francusko-ka- 
tolickiego kościoła, i ogłosiła go swym ple
banem parafii. Po ppłynieniu dwóch la t, 
postanowił rząd przyprowadzić do skutku 
ora w o miesiąca Gerininal roku 'X  byłey rze- 
czypospolitey, wedle którego, gmachy obrząd
kowi kaiolirkiemtl poświęcone, pod władzę 
biskupów właściwych dyecezyj oddane bydź 
powinny*

Dnia 9 Styczniu r.b . podprefefet obwodu 
Sl. Denis, - stósow nid do rozkazu ministra 
spraw wewnętrznych, w towarzystwie kotn- 
ipisserza Policy i i dwóch adjunktów przybył 
do Clichy, zapieczętował drzwi kościoła, i 
wezwał xiędza Auzou, aby w 21 godzinach 
nstąpił z domu plebańskiego. Xiądz Anzou, 
uczynił spiesznie zadosyć temu wezwaniu, 
i prze .n;st się do jednego z mieszkańców 
wsi, w bliskiem sąsiedztwie kościoła. Już 
podczas przykładania pieczęci, około 50 
zg-nmadzonych wieśniaków dali poznać złe 
zamiary; i jak tylko oddaliła się zwierz
chność, oderwali pieczęcie, i oknami dostali 
się wew nątrz kościoła, który nieba wem mas- 
sa wichrzycieli osadziła-— Poriprefekt uwia
domiony o tem., powrócił znowu nazajutrz, 
zwołał radę municypalną i ofiicerów gwar- 
dyi narodovvey, i oświadczył im, źe drzwi 
kościoła powtórnie zapieczętować każe. Kotu- 
missarz policji i jeden z adjutantów, pod za
słoną żandarmeryi, przystępowali właśnie do 
wykonania tego rozkazu, gdy kommendant 
gwardyi narodowcy zi wiadomi! radę mnnicy 
palną, że urzędnik policyjny, równie jak da
ni mu do pomocy żandarmowie, na Raywięk
sze niebezpieczeństwo są wystawieni. Zale
dwie żandarmów ie weszli na podworzeo woy- 
towski, gdy wichrzyciele rzucili się dła roz
brojenia ich, tak gwałtownie, A przyiiinsze- 
zostuli schronić się do sali wójta. Podpre-

fekt udał się na plac przed kościołem, gdzie 
przeszła 20;> ludzi zebranych b y ł o i  gdy na
daremnie wzywał tłuszczę słowy umiarkowa
nia i pokoju, ażeby wróciła do porządku; 
przymuszony był oddalić się, zapowiedzia
wszy jey atoli że jakiin bądź sposobem, po
lecony sobie rozkaz do skutku przywieśdi 
musi; Nazajutrz gdy prokurator królewski 
i sędzia instrukcyjny z 25 żandarmami przy
byli do Clichy, zastali tam do 800 wichriycie- 
iów uzbrojonych \y kamienie, którzy przed 
kościołem wystawili barykadę, pod czas gdy 
inni dostali się na wieżę, i dzwonili wciąż na 
gwałt. Ze wszystkich stron rzucano kamie
niami na zwierzchność i. żandarmów, i wie
lu pomiędzy ostatnieini ciężko raniono. Dla 
przytłumienia rozruchu, musiano wreszcie 
sprowadzić 200 łudzi z woyska linijowe— 
go. — Oskarżeni o uczestnictwo tego roz
ruchu , pomiędzy któremi, znayduje się wie
lu w mundurach gwardyi narodowej, wypar
li się wszystkiego przed prezesem sądu przy
sięgłych. Poczem nastąpiło słuchanie 53 
świadków, dziś jeszcze nieskończone. D-8 Li
pca Sąd przysięgłych, wyrokiem d. 6 b. m. 
wszystkich dziesięciu oskarżonych o wiadome 
zaburzenie w Chlichy, jak się domyśleć mo • 
żua byłó, uznał za niewinnych. (g. p .s Ĵ-

Wi a d o m o ś c i  z  o a w n ie y s z y c h  p o c z t . 

R O S S Y A .
Pelerslru g  3 Lipca.

List Ibrahiina paszy do sułtana, w któ
rym temuż składa dzięki za nadanie mu po
wiatu Adany, udzielamy w przekładzie do
słownym: »\lóy wzniosły, wspaniałomyślny
poszanowanie nakazujący, potężny, wielki 
wladzco, nasz dobrodzieju, dobroczyńco lu
dzi.-. Niech Róg Waszey Wysokości iitizieli 
nieśmiertelnego żącia ! i nieci) h spaniały cień 
Waszey Wysokości zrobi ochronę dła wszy
stkich łudzi, n szczególniey dla nipy pokor- 
ney głowy. Wasza niewyczerpana dobroć 
skłoniła Was, na; m-lościw Kzy Fanie, doga
dania mi obwodu Adana jako \1uhassilik 
(jpneraloą dzierżawę ) T ą nową łar.tą na 
nowo ożywiony, cały przeciąg mego sianego 
istnienia poświęcę modłom do Boga o długą 
trwałość Waszych dni i Waszego rządu.— 
Gdy me serce pęzpjęte jest uczuciem szczę
ścia, n:e mam (Edg jest świadkiem) innego 
życzenia jak postępować tak , żebym pozy
skał pochwałę Waszey Wysokości i znalazł, 
sposobność poświęcenia innych usług dla wa- 
Sz°go dobra. Cetem wyrażenia Waszey Wy- 
sokości inych uczuć, i złożenia najpokorniej
szych dziękczynień, ośmielani się, ię pokor
ną prośbę złożyć u stóp tronu naywznioslcy- 
szego, wspaniałomyślnego, poszano wanie na
kazującego, potężnego, wielkiego padyszacha, 
naszego prześwietnego władzcy idohrotzyń* 
cy, oraz i dobroczyńcy wszystkich ludzL«— 
le n  list przez Ibrahima własnoręcznienapi- 

i sany i jego pieczęcią opatrzony-


